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	UF
	Secretário de Fazenda, Finanças ou Tributação
	EQUIPE PROFISCO
	PMAE/BNDES
	COGEF

	
	
	COORD GERAL
	TÉCNICO
	ADM-FINANC
	MONIT & AVAL
	Responsável
	TITULAR
	SUBSTITUTO

	AC
	Mâncio Lima Cordeiro
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete.fazenda@ac.gov.br
mancio.cordeiro@ac.gov.br
End: Rua Benjamin Constant, 946
Rio Branco-ACRE CEP: 69900-160
(68) 3213.2079/81 - Fax:(68) 3213-2150
	Nazle Maria Feres 
End: Rua Benjamin Constant, 946
Centro Anexo SEFAZ -Rio Branco-ACRE CEP: 69900-160
nazle.feres@ac.gov.br
(68) 3213-2094/68 / 9965.2622
68 9985-6636  Cel. particular
	
	Nilo Alves Ferraz Júnior
nilo.junior@ac.gov.br
(68)3215-2094
	
	Nazle Maria Feres nazle.feres@ac.gov.br
(68) 3213-2094 / 9965.2622
68 9985-6636  Cel. particular
	Nazle Maria Feres
	Nilo Alves Ferraz Júnior

	AL
	Mauricio Acioli Toledo
Secretária de Estado de Fazenda
mauriciotoledo@sefaz.al.gov.br 
End: Rua General Hermes nº 80 Cambona 
10 andar, CEP 57.017-000
82-3315-8287/7593 - Fax:82 3315-1957
	José Otávio de Farias Costa
Otavio@sefaz.al.gov.br
(82) 3315.3026/8833.9175

	Francisco José Peixoto Gerbase – 
gerbase@sefaz.al.gov.br 
(82) 3315.9547

Isenilde de Moura Galvão
isenilde@sefaz.al.gov.br
[bookmark: _GoBack]
	
	
	
	José Otávio de Farias Costa

	

	AM
	Isper Abrahim Lima
Secretário de Estado de Fazenda
isper@sefaz.am.gov.br
End: Av. André Araújo, 150 Aleixo
CEP: 69.060-000
92-2121-1829/1956 - Fax: 3611-2982
	Marcilia Maria Campos de Lima 
mmlima@sefaz.ama.gov.br
 (92) 2121-1736/8123-4700
	Elifaz Araújo Soares esoares@sefaz.am.gov.br
	
	
	
	Marcilia Maria Campos de Lima 

	

	AP
	Jucinete Carvalho de Alencar
Secretária da Receita Estadual-AP
secretario@sre.ap.gov.br
Av. Raimundo Álvares da Costa, 367
Centro – Macapá/AP–CEP 68900-074
96-2101-3122 - Fax: 96 2101-3122
	Tania Mara Espíndola dos Santos
tania@sre.ap.gov.br
tmara.ap@bol.com.br

 (96) 2101.3125/9114-4043

	

Augustinho Pinheiro de Lima 
augustinho.lima@hotmail.com 
(96) 2101.3125

	Afonso Vitor Correia da Costa 
afonsovitorcc@hotmail.com
(96) 2101.3125

	Márcia Duarte


	
	Elisandro Costa Gama

	

	BA
	Luiz Alberto Bastos Petitinga
Secretário de Estado de Fazenda
lpetitinga@sefaz.ba.gov.br 
End: Av. 2ª  nº 260 Centro Administrativo da Bahia SEFAZ 3º andar Salvador,  CEP 417.45003
71-3115-8826 /8829 - Fax:71  3115 - 8802
	André Cordeiro
acordeiro@sefaz.ba.gov.br 
(71) 3115.2400

	Maria Eugênia Liborio 
mliborio@sefaz.ba.gov.br 
(71) 3115.2400

	Maria Ivone R Nascimento Carvalho
ivonec@sefaz.ba.gov.br
(71) 3115.2400
	Sandde@sefaz.ba.gov.br 
(71) 3115.2400
	Não é mutuário

	André Cordeiro


	Maria Ivone R Nascimento Carvalho


	CE
	Carlos Mauro Benevides Filho
Secretário de Estado de Fazenda
nilda.lopes@sefaz.ce.gov.br
End: Av. Alberto Nepomuceno nº 2 Centro Fortaleza, CEP 60.055-000 
85-3101.9101 / 9100 - Fax: 85 3101-9110
	Sandra Maria Olimpio Machado 
sandra.machado@sefaz.ce.gov.br
(85) 3101.9113
	Sonia Maria Câmara Sisnando
sonia.sisnando@sefaz.ce.gov.br
(85) 31019060
	Marcos Antônio Silva Saraiva
marcos.saraiva@sefaz.ce.gov.br
(85) 31019030
	 
	Sandra Maria Olimpio Machado

	Sandra Maria Olimpio Machado

	

	DF
	Adonias dos Reis Santiago
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete.sef@fazenda.df.gov.br
End: SCN QD. 02 Ed. Vale do Rio Doce 13º andar. 
Brasília, CEP: 70000-000
61- 3312-8114/8100
	Margareth Coutinho Ruas
mcruas@fazenda.df.gov.br
Telefone: (61) 3312-8473.


	Marilene Sebastião Segundo
msegundo@fazenda.df.gov.br

Telefone: (61) 3312-8473.

	Hélio Bittencourt Gonzaga Filho
hfilho@fazenda.df.gov.br
Telefone: (61) 3312-8473.

Vanessa Sousa de Oliveira
vasoliveira@fazenda.df.gov.br
67 3318-6400
	
	
	
	

	ES
	Maurício Cezar Duque 
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete@sefaz.es.gov.br
End: Av. Jeronimo Monteiro 96 Ed. Aureliano Hoffman Centro 
Vitória, CEP 29.010-00
27 – 3636-3977 - Fax: 3380-3963
	Francisco José Teixeira Garcia
fgarcia@sefaz.es.gov.br
(27) 3636-3934\3935\3937
9289-4027
	Ricardo Ishimura
rishimura@sefaz.es.gov.br 
(27) 3636-3934
	José Carlos Alves Freitas
	Flávia Santos
Silvares Lima

	Silvio Brunoro Grilo
	Francisco José Teixeira Garcia

	José Carlos Alves Freitas

	GO
	Simão Cirineu Dias
Secretário de Estado de Fazenda
Simão-cd@sefaz.go.gov.br
Olga-amp@sefaz.go.gov.br
End: Av Vereador José Monteiro, 2233 Negrão de Lima 
Goiânia, CEP74653-900
62 - 3269-2501/2510 - Fax: 62 3269-2503
	Pedro Luiz  Cesar Gonçalves Bezerra
pedro-lcgb@sefaz.go.gov.br 
62 3269-2522
62 96848545 

Assessora:
Marina Leite Borges
marina-lb@sefaz.go.gov.br
62 3269-2522
	Sidney Euzébio Mateus 
sidney-em@sefaz.go.gov.br
(62) 3269-2043 / 2037 

	Murilo Rodrigues Siqueira
murilo-rs@sefaz.go.gov.br
(62) 3269-2065

	Marco Túlio Campos Meirelles
Marco-tcm@sefaz.go.gov.br
(62) 3269-2469
	
	Pedro Luiz  Cesar Gonçalves Bezerra

	Sidney Euzébio Mateus

	MA
	Cláudio José Trinchão Santos
Secretário de Estado de Fazenda
gabin@sefaz.ma.gov.br
trinchao@sefaz.ma.gov.br
claudiotrinchao@gmail.com
End: Av. Jerônimo Albuquerque s/n 
Ed. Clodomir Milet 
CEP 65074-220
98-3227-5206 / 3227-7396 (Secretária)
 3227-5548 (Fax) / 3219-9030 Sec.
	Myrthes Frota Pinheiro - Coordenadora Geral 
myrthesfp@sefaz.ma.gov.br
(98) 3217-4511 / 4538
	Jacilene Fontes Leite 
jacilene@sefaz.ma.gov.br
(98)3217-4511

	Benídia Freitas Martins
benidia@sefaz.ma.gov.br
(98)3217-4511
	Antonio Edilson Fernandes Alves 
aedilson@sefaz.ma.gov.br
(98)3217-4511

	 
	Myrthes Frota Pinheiro

	Jacilene Leite

	MG
	Leonardo Maurício Combini Lima
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete@fazenda.mg.gov.br
End: Rua da Bahia, 1816 7º andar Lourdes Belo Horizonte, CEP:30160-011
31-3915-6101 - Fax: 3224-9280 
	Soraya Naffah Ferreira
soraya.naffah@fazenda.mg.gov.br
(31) 3915.6606 / 9791.1610 
	Stella Maris 
stella.maris@fazenda.mg.gov.br
(31) 3915-6106

	Ariana G. Pereira Carvalho
ariana.carvalho@fazenda.mg.gov.br
(31) 3217.6259

	Magno Simões de Brito
magno.simoes@fazenda.mg.gov.br
(31) 3915-6215
	
	Soraya Naffah Ferreira

	

Stella Maris



	MS
	Jader Rieffe Julianelli Afonso
Secretário de Estado de Fazenda
jafonso@fazenda.ms.gov.br
End: Av. Desemb. José Nunes da Cunha Bl. 02 Campo Grande, CEP: 79031-902
67-33183201/3203 - Fax: 67 33183290
	Thaner Castro Nogueira
tnogueira@fazenda.ms.gov.br
(67) 3318.3120/57-3318.3121
(67) 8401-2065
	Rogério Paiva Colman
rcolman@fazenda.ms.gov.br
3318-3121/9287-0685


	Willian Cesar Castro Rodrigues
Wrodrigues@fazenda.ms.gov.br
67 3318-6400
	Humberto Tomigawa
htomigawa@fazenda.ms.gov.br
67 3318-6400
	Tadeu de Souza Lourenço Ferreira
Coordenador de Modernização
tlferreira@fazenda.ms.gov.br
(67) 3318.3157 -3318.3158
(67) 9207-2010
Elke Anne Araújo Portugal
3318-3120
	Thaner Castro Nogueira
	Rogério Paiva Colman


	MT
	Edmilson José dos Santos
Secretário de Estado de Fazenda
edmilson.santos@sefaz.mt.gov.br
gabinete@sefaz.mt.gov.br
marciarosana@sefaz.mt.gov.br
End:Av. Rubens de Mendonça 3415 CPA 
CEP: 78055-500
65-36172103/2105 - Fax: 3617-2109
	Marly Aparecida Tavares Pauletti marly.pauletti@sefaz.mt.gov.br
(65)3617-2401
	Edson Fontana de Oliveira
Edson.Oliveira@sefaz.mt.gov.br 
(65) 3617-2205
	Luciana Ibrahin Leite
luciana.leite@mt.gov.br
(65)3617-2156
	Cesar Henrique R. Gatti
cesar.gatti@sefaz.mt.gov.br
(65)3617- 2207
	
	
	

	PA
	José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado de Fazenda
sefagab@sefa.pa.gov.br
End: Av Visconde de Sousa Franco 110 Reduto Belém 
Belém, CEP: 66053-000
91-3222.5720 - 91-3218.4324
Fax: 91- 3223-0776
	Emanoel Borges Moreira
Emanoel.moreira@sefa.pa.gov.br
(91) 3323-4227/ 9989-9342/8895-1049/9981-1771
	Lincoln José da Gama Costa
lincoln.gama@sefa.pa.gov.br 
(91) 3323.4207/ 8801-8181
	Mauro Gama Tobias
mtobias@sefa.pa.gov.br
(91) 3323-4210
	
	
	A definir
	

	PB
	MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO
Secretário Executivo da Receita
marialvo@receita.pb.gov.br
end: Av João da Mata s/n Jaquaribe Centro Administrativo 4º Bloco 4º andar 
João Pessoa, CEP 58.019-900
83-3218.4713/4715 - Fax: 83 3218-4711
	Jefferson Dantas Pinheiro Rolim
jefferson@receita.pb.gov.br 
(83)3218-4770

jeffersondprolim@ig.com.br

	Ednamai Rodrigues Nóbrega  
ednamai@receita.pb.gov.br
(83)3218-4770
	José Sabino Filho
Sabino@receita.pb.gov.br
(83)3218-4770
	Carlos Manuel de Melo
cmanuel@receita.pb.gov.br
(83)3218-4770
	Jefferson Dantas Pinheiro Rolin 
	Jefferson Dantas Pinheiro Rolin 
	Ednamai Rodrigues Nóbrega

	PE
	Paulo Henrique Saraiva Câmara
Secretário de Estado de Fazenda
paulo.camara@sefaz.pe.gov.br
elisangela.araujo@sefaz.pe.gov.br
End: Rua do Imperador Bairro Santo Antonio s/n 8º andar Gab. 
Recife, CEP: 50.010-240
81-3183.6008/6003 - Fax: 81 3183-6171
	Mona Lygia Rego de Carvalho
mona.carvalho@sefaz.pe.gov.br
(81) 3183-6058
9488-3719
	Aldo Ribeiro Ramos Filho 
aldo.ramos@sefaz.pe.gov.br 
(81) 3183-6024
9488-2383
	Eduardo Vicente do Nascimento
Eduardo.nascimento@sefaz.pe.gov.br
(81) 31836058
94882880
	Jacinta de Fátima Araújo
Jacinta.araujo@sefaz.pe.gov.br
(81)9488-2299
	

	Mona Lygia Rego de Carvalho
	

Aldo Ribeiro Ramos Filho






	PI
	Antônio Silvano Alencar de Almeida
Secretário de Estado da Fazenda
gabinete@sefaz.pi.gov.br
silvano@sefaz.pi.gov.br
gabsec@sefaz.pi.gov.br
End: Av Pedro Freitas s/n Bloco C
 Bairro São Pedro Centro Administrativo 
Teresina, CEP 74-018-200
86-3216.9620/9621 – 86 88243196 Fax: 86 3216-9628
	Cristovam Colombo dos Santos Cruz 
cristovam@sefaz.pi.gov.br 
(86)3216-9620 R – 2373
9947-8345
	Sérgio Roberto Genuíno Breuel de Oliveira
Sergio@sefaz.pi.gov.br
(86) 3216-9621 E- 2173
9981-2464
	Francisco Celestino de Sousa
fcelestino@sefaz.pi.gov.br
(86) 3216-9620 R – 2433
9432-1406
	Augusto Gonçalves Muller

(86)3216-9620 R – 2421

	Cristovam Colombo dos Santos Cruz 

	Cristovam Colombo dos Santos Cruz 

	Francisco Celestino de Sousa


	PR
	Luiz Carlos Jorge Hauly
Secretário de Estado de Fazenda
Luizcarlos.rauli@sefa.pr.gov.br 
End: Av Vicente Machado 445 17º andar Curitiba, CEP 80420-010
41-3321.9001/9004 - Fax: 3223-0028
	
Paulo Roberto Koslosky
Koslosky@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9527 / 3321-9247 / 9165-5955
	Celso Ademir Chiquim
chiquim@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9205
	Marcos Antônio Jagher
marcos.jagher@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9060
	Cristine Yoshimi Tomita
cristine@sefa.pr.gov.br
(41)  3321-9461
	Não há
	Paulo Roberto Koslosky

	Mônica Silva Santos
monica@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9303

	RJ
	Renato Augusto Zagallo Villela dos Santos
Secretário de Estado de Fazenda
rzvillela@fazenda.rj.gov.br
gabsefaz@fazenda.rj.gov.br
End: Av. Presidente Vargas 670, 19º andar Centro, Rio de Janeiro, CEP 20.071-001
(21) 2334-4502/03/04 - Fax: (21) 2334-4506
	Licia Mascarenhas 
lmascarenhas@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4637 / 8596-6469

	João Carlos do Nascimento Silva
jnascimento@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4468	
Sérgio Festas
smfestas@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4464	

	Fabiano Pereira 
fpereira@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4517	

	Rafael Rosa 
rrosa@fazenda.rj.gov.br
(21) 2380-8132	

	Licia Mascarenhas
	
Licia Mascarenhas

	Fabiano Pereira

	RN
	José Airton da Silva
Secretário de Estado da Tributação
airton@set.rn.gov.br
franci@set.rn.gov.br (Franci)
End: Br 101 Centro Adm. Lagoa Nova 
Natal, CEP 59.064-901
84 - 3232-2196/2199 - Fax:84-3232-2060
	Paulo Sérgio
paulos@set.rn.gov.br 
(84) 3232-2052/ 8888-7997
	Adriano Almeida Rodrigues
Adriano@set.rn.gov.br
(84) 3232-2052

	
	
	
	
	

	RO
	Benedito Antônio Alves
Secretário de Estado de Finanças:
gabsefin@sefin.ro.gov.br
benepvh@hotmail.com
rodrigues-simone@hotmail.com (Simone)
End: Av. Presidente Dutra, s/n Pedrinha 
Porto Velho, CEP: 78908-030
69-3216.5268
Secretaria Adjunta
Maria do Socorro Barbosa Pereira - msbp67@hotmail.com (secretária do gabinete: Idalice)

	Francisca Lucilene da Silveira 
profiscoro@sefin.ro.gov.br
lucilene@sefin.ro.gov.br  
flusilveira@gmail.com
 (69)3211-6100  R - 1089 - 9225-4490
	Antonia Ma. De Sá Chaves
profiscoro@sefin.ro.gov.br
antoniachaves@sefin.ro.gov.br 
(69)3211-6100  R - 1089 
	Kissya Moisa Martins de Barros Freitas
 profiscoro@sefin.ro.gov.br
kissyamoisa@hotmail.com 
 (69)3211-6100  R - 1089  

	Letícia Lara dos Santos – leticialara@sefin.ro.gov.br (69)3211-6100  R - 1089  
	
	Francisca Lucilene da Silveira

	









	RR
	Luiz Renato Maciel Júnior
Secretário de Estado de Fazenda
luizrenato@sefaz.rr.gov.br
gabinete@sefaz.rr.gov.br
End: Praça do Centro Cívico 466 Centro 
Boa Vista, CEP: 69301-380
95-2121-9003/3623.1222/2407
	Edson Carvalho de Moraes 
edsonmoraes@sefaz.rr.gov.br
 uce@sefaz.rr.gov.br
(95)2121-9011/2121-9007/
8116-6221
	Daniel do Anjos
Daniel@sefaz.rr.gov.br

	Edson Lopez
edlopez@sefaz.rr.gov.br

	
	
	Edson Carvalho de Moraes
	Daniel do Anjos
Edson Lopez


	RS
	Odir Tonollier
odirt@sefaz.rs.gov.br
gabinete.gsf@sefaz.rs.gov.br
mariap@sefaz.rs.gov.br (Maria de Fátima) 
End: Av. Mauá, 1155 5º andar
 CEP: 90.030-080
(51) 32145180
	Carlos Alberto Agostini 
carlosa@sefaz.rs.gov.br
(51) 32145100/ 81253164
	Ivo Estevão Luft
Ivo.luft@sefaz.rs.gov.br
(51)3214-5290
Sérgio Borba Pereira
Coord. Tec. Adjunto
sergiobp@sefaz.rs.gov.br
(51)3214-5290/ 9974-7981

	Loreno Soligo
lorenos@sefa.rs.gov.br
51)3214-5290

Thiago Mossmann
Coord adjunto
thiagomo@sefaz.rs.gov.br
51)3214-5290
	Cristina Torri
cristinat@sefaz.rs.gov.br

Milton Cesar da Costa 
miltoncc@sefaz.rs.gov.br

	
	Carlos Alberto Agostini 

	

	SC
	Antonio Gavazzoni
Secretário de Estado de Fazenda
gabs@sef.sc.gov.br
End: Rodovia SC 401 km 5 4600 
Saco Grande II 
Florianópolis SC CEP 88032-005
48-3665-2501
	Omar Roberto Afif Alemsan
afif@sefaz.sc.gov.br
(48) 3664-5216
(48) 9982-1978

Assessor Coord. Geral
Luis Carlos Rihl Azambuja  lazambuja@sefaz.sc.gov.br  
48-3664-5702
	José Gustavo Quadro
jquadro@sefaz.sc.gov.br
(48) 3664-5705
	Michele da Silva Espindola
mespindola@sefaz.sc.gov.br
(48) 3664-5703
	Gisele Rafaeli
grafaeli@sefaz.sc.gov.br
(48) 3664-5712

Dayna Bortoluzzi
(48) 3664-5704
Maristella Pissetti
(48) 3664-5218
	Omar Roberto Afif Alemsan
	Omar Roberto Afif Alemsan
	Gisele Rafaeli

	SE
	João Andrade Vieira da Silva
Secretário de Estado da Fazenda
joao.andrade@governo.se.gov.br
gabinsef@sefaz.se.gov.br
gardênia.freitas@sefaz.se.gov.br (Gardênia)
End: Av. Presidente Tancredo de Almeida Neves s/n Bairro Capucho 
Aracajú, CEP 49080-900
79-3216.7261/3235/7000 - Fax: 79 3216-7370
	Marta Auxiliadora M Leite 
marta.leite@sefaz.se.gov.br   profisco.ucp@sefaz.se.gov.br 
(79) 3216-7316/9949-4046
	
	Bruno de Carvalho Lima
bruno.lima@s-efaz.se.gov.br
 (79) 3216-7316/
	Edilma R. Fraga
edilma.fraga@sefaz.se.gov.br
(79) 3216-7316
	Marta Auxiliadora M Leite 
	Marta Auxiliadora M. Leite
	



Bruno de Carvalho Lima






	SP
	André Sandro Calabi
Secretário de Estado de Fazenda
gabsec@fazenda.sp.gov.br
End: Av. Rangel Pestana, 
300 5º andar Centro 
São Paulo, CEP: 01091-900
11-3243.4697/3719
	Evandro Luis Alpoim Freire
elfreire@fazenda.sp.gov.br
(11) 3243-3622
	Rosa Maria S. Patto de Goes 
rosapat@fazenda.sp.gov.br
( 11) 3243-3233
	Sandra Aparecida Paineli
sapaineli@fazenda.sp.gov.br
(11) 3243-3225
	Paulo Cesar Oliveira
pcdoliveira@fazenda.sp.gov.br
(11) 3243-3936
	Evandro Luis Alpoim Freire
	Rosa Maria S. Patto de Goes 


	







	TO
	Marcelo Olimpio C. Tavares
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete@sefaz.to.gov.br
End: Praça dos Girassóis Esplanada das Secretarias 
Palmas, CEP: 77970-130
Fone: (63) 3218-1202 - Fax: (63) 3218-1291
	Adrià Carla G. P. Müller
ucp@sefaz.to.gov.br
Adria@sefaz.to.gov.br

 (63) 3218 1269 / 8138-0844

	Kátia Patrícia Borges Porfírio
ucp@sefaz.to.gov.br
Kátia@sefaz.to.gov.br
(63) 3218-1269/63-8446-4551
	Marilene  Rodrigues Evangelista da Silva
marilenesilva@sefa.to.gov.br

	Subcoordenador De Tecnologia Da Informação
Antonio Teixeira Brito Filho Contato: 3218-1269 - 8403-5647 teixeira@sefaz.to.gov.br
	
	Kátia Patrícia Borges Porfírio

	



	No
	Orgão
	Nome e Cargo
	E-mail
	Fone

	GOVERNO FEDERAL

	1
	CONFAZ
	Manuel dos Anjos – Secretário Executivo CONFAZ/MF

	confaz.df@fazenda.gov.br
manuel.teixeira@fazenda.gov.br
	(61)-9209.7963


	2
	SE/MF
	Luiz Alberto de Almeira Palmeira – Representante da SE/MF e Titular COGEF

	luiz.palmeira@fazenda.com.br

	(61) 3412-2444

	3
	SE/MF
	Rodrigo André de C. S. Rego – Representante da SE/MF 
	rodrigo.rego@fazenda.gov.br 

	(61) 3412-2445

	3
	SE/MF
	Alexandre Melillo Santos – Representante da SE/MF 
	alexandre.m.santos@fazenda.gov.br

	(61) 3412-2463

	4
	RFB/COCIF
	Marcelo de Albuquerque Lins - COCIF
	marcelo.lins@receita.fazenda.gov.br 
	(61) 3412-2779 
(61) 8454-2276

	5
	ESAF/MF
	Ana Maria Ribeiro dos Reis – Representante da ESAF/MF 
	ana.reis@fazenda.gov.br 
	(61)3412-6107

	BID

	1
	BID
	Fátima Cartaxo – Coordenadora PROFISCO

	fatimac@iadb.org
	61 3317-4278
61 9985-9900

	2
	BID
	Patrícia Bakaj – Chefe de Equipe de Projetos

	patriciagb@iadb.org
	61-3317-4278
61 8126.4778

	3
	BID
	Ana Lucia Paiva Dezolt – Chefe de Equipe de Projetos
	anapa@iadb.org
	61 3317-4278
61 8117.0518

	4
	BID
	Aderbal José Curvelo - Chefe de Equipe de Projetos
	aderbalc@iadb.org
	61 3317-4218

	5
	BID
	Daniela do Nascimento - Consultora Júnior PRODEV/COGEF
	danielado@iadb.org
	61 3317-4205

	
	BID
	Cristina MacDowell – Chefe de Equipe de Projetos
	mmacdowell@iadb.org 
	61 3317-4238

	6
	BID /USA
	Márcio Cracel – Chefe de Equipe de Projetos
	marcioc@iadb.org
	(202)-623.2714

	7
	BID /USA
	Luiz Villela – Chefe de Equipe de Projetos
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